Ano II - Edição Nº 278 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 25 de ABRIL de 2022 – Página 1

DIRIBAS
DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 - Centro - CEP 79180-000

Ouvidoria: 67 9 9606-1175  diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II - Nº 278 - Segunda-feira, 25 de Abril de 2022

Gabinete do Prefeito

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, torna público aos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE,
de VEÍCULOS, MAQUINÁRIO E BENS MÓVEIS de sua propriedade, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público
Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03. Os lances poderão ser ofertados a partir do dia 26/04/2022 no endereço eletrônico
www.casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 17/05/2022 a partir das 14h00min (horário
local), conforme especificações constantes do Edital. Os interessados poderão ser vistoriados pelos interessados, em dias
úteis, mediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do(s) telefone(s): (67) 3238-
1513 / 3238-1022 / 9.9117-9352, ou e-mail obras@ribasdoriopardo.ms.gov.br com o responsável Sr. Adir, de Segunda
à Sexta-feira, das 07h30min às 10h00min e das 13h30min às 15h00min (horário local) da seguinte forma: a) Lotes: 01
ao 18 – ANTIGA BASE AÉREA - Endereço: Av. Nelson Linio – Bairro Centro; b) Lote: 19 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS - Endereço: R. Joaquim Francisco Lopes nº 2427, Bairro Centro; c) Lotes: 20 ao 23 –
ALMOXARIFADO - Endereço: R. Waldemar Francisco da Silva Nº 800, Bairro Centro, sendo todos os endereços
neste município, conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Mais informações e o edital
completo poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou no site www.casadeleiloes.com.br,
onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.com.br, após ativação do cadastro, conforme
instruções no site.

LOTE DESCRIÇÃO
AVALIAÇÃO

R$
(INICIAL)

01
PASSAGEIRO/AUTOMOVEL - VW/FUSCA 1300, ANO 1977/1977, COR
BRANCA, COMB. GASOL, PLACA BNE2293, RENAVAM 387651993, CHASSI
BJ219415, MOTOR BJ219415.

600,00

02
MISTO/CAMIONETA - VW/KOMBI CARAT, ANO 1998/1999, COR BRANCA,
COMB. GASOL, PLACA HQH6601, RENAVAM 703050940, CHASSI
9BWZZZ237WP012589, MOTOR UGA129231 (MOTOR COM DECLARAÇÃO).

1.600,00

03
PASSAGEIRO/ONIBUS - IMP/M.BENZ OF 1318, ANO 1993/1994, COR
PRATA, COMB. DIESEL, PLACA AER7659, RENAVAM 621911739, CHASSI
37295610146372, MOTOR 37295610146372.

2.800,00

04
PASSAGEIRO/ONIBUS - IMP/M.BENZ OF 1318, ANO 1993/1994, COR
PRATA, COMB. DIESEL, PLACA AER8171, RENAVAM 621942995, CHASSI
37295610146315, MOTOR 37295610146315.

1.400,00

05
PASSAGEIRO/ONIBUS - IVECO/CITYCLASS 70C17, ANO 2013/2014, COR
AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA NRZ3184, RENAVAM 992142610, CHASSI
F1CE34811*7185014*, MOTOR F1CE34811*7185014*.

4.400,00

MUNICIPIO
DE RIBAS DO
RIO
PARDO:0350
1541000191

Assinado de forma
digital por
MUNICIPIO DE RIBAS
DO RIO
PARDO:0350154100
0191
Dados: 2022.04.25
00:30:34 -04'00'

Ano II - Edição Nº 278 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 25 de ABRIL de 2022 – Página 2

06
CARGA/CAMINHÃO/TANQUE - M.BENZ/L 1113, ANO 1982/1982, COR
BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA CNG5395, RENAVAM 376938862, CHASSI
34496310456030, MOTOR SEM MOTOR.

3.800,00

07
CARGA/CAMINHÃO/BASCULANTE - VW/15.180 CNM, ANO 2011/2012,
COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA NRP8545, RENAVAM 408900539,
CHASSI D1A065571, MOTOR SEM MOTOR.

900,00

08 TRATOR - NEW HOLLAND 8430, ANO 1995, COR AZUL. 8.100,00

09 TRATOR - NEW HOLLAND TS100, ANO 2002, COR AZUL. 3.500,00

10 TRATOR - MASSEY FERGUSSON 55, ANO S/INF, COR VERMELHA. 1.050,00

11
IMPLEMENTOS AGRICOLA - ENXADA ROTATIVA, PRANCHA AGRÍCOLA
E CARCAÇA.

750,00

12
IMPLEMENTO RODOVIÁRIO - CAÇAMBA FACCHINI SÉRIE 51900 SCFCB,
ANO 2011, COR BRANCA.

1.100,00

13
REBOQUE - VARREDORA COLETORA REBOCÁVEL VCR 1500, ANO -, COR
BRANCA.

980,00

14 IMPLEMENTOS AGRICOLA - CARRETA TANQUE 2000L CT2000. 200,00

15
IMPLEMENTOS AGRICOLA - REBOQUE TANQUE 4000L CT4000, COR
VERDE.

900,00

16 IMPLEMENTOS AGRICOLA - CARRETA DE MADEIRA, COR VERMELHA. 170,00

17 SUCATA - RESERVATÓRIOS, COR AMARELA. 120,00

18 SUCATA - DIVERSOS MATERIAIS. 80,00

19 SUCATA - MOTORES (NÃO DOCUMENTÁVEL). 150,00

20
SUCATA - BENS MÓVEIS: VASOS SANITÁRIOS, CADEIRA DE RODA, MESA
DE EXAME, CAMAS HOSPITALAR, AUTOCLAVE, APARELHO DE ONDAS
CURTAS E OUTROS.

200,00

21
SUCATA - BENS MÓVEIS: ARQUIVO, ARMÁRIOS, DIVERSAS CADEIRAS,
CARTEIRAS, CALHAS E OUTROS.

50,00

22
SUCATA - BENS MÓVEIS: GELADEIRAS, BEBEDOUROS, APARELHOS DE
AR CONDICIONADO, CÂMARA DE CONSERVAÇÃO, FOGÃO
INDUSTRIAL E OUTROS.

300,00

23
SUCATA - MATERIAS ELETRÔNICOS: MONITORES, GABINETES,
IMPRESSORAS E OUTROS.

250,00

Ribas do Rio Pardo – MS, 25.04.2022.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 006/2022

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato N.º 001/21 celebrado em 22 de fevereiro de 2021.

PARTES: Município de Ribas do Rio Pardo-MS e a Srª. ALESSANDRO COSTA DA SILVA.

DATA DA RESCISÃO: 20/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Clausula nona, item II do Contrato nº 001/2021.

Ribas do Rio Pardo, 20 de abril de 2022.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal